



ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 27.05.2025 14:04

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 8)

Заглавие: **Въпроси на сътрудничеството в областта на трудовата миграция бяха обсъдени с делегация от Узбекистан**

Дата: 27.05.2025 10:38

Медия: [Флагман.бг](#)

В Българската търговско-промишлена палата се проведе среща с делегация от Узбекистан, водена от председателя на Агенцията по миграция Безход Мусаев. Основната тема на разговорите бе развитието на двустранното сътрудничество, с акцент върху трудовата миграция. Узбекистан желае да сключи споразумение в тази област с България. Предстои обсъждане на текст на такъв документ на правителствено ниво. Учас...

Заглавие: **Стомилионна страна ще увеличи вноса на пшеница от България**

Дата: 27.05.2025 10:50

Медия: [Actualno.com](#)

Водят се преговори за разширяване на вноса от България, която е четвъртият най-голям доставчик на пшеница за Египет. Това съобщи министърът на снабдяването и вътрешната търговия Шериф Фарук, цитиран от в. "Аш Шарк ал Аусат". Той уточни, че евентуалният внос ще се случи чрез директни сделки с агенцията за внос на земеделски продукция "Мостакбал Миср" или чрез бартерна система, пише БТА. Египет...

Заглавие: **Египет иска да разшири вноса на пшеница от България**

Дата: 27.05.2025 10:32

Медия: [Bunt](#)

Египет очаква доставките на пшеница от местни производители да достигнат пет милиона тона в сравнение с 3,5 милиона тона през 2024 г., заяви министърът на снабдяването и вътрешната търговия Шериф Фарук, цитиран от в. "Аш Шарк ал Аусат". Според информация на Ройтерс египетската държава е изкупила приблизително 3,5 милиона тона пшеница от началото на местната жътва в средата на април в сравнение с т...

Заглавие: **Египет търси разширяване на вноса на пшеница от България**

Дата: 27.05.2025 10:24

Медия: [Бизнес Дир.бг](#)

Страната ни е четвъртият най-голям доставчик на пшеница за африканската държава Египет очаква доставките на пшеница от местни производители да достигнат пет милиона тона в сравнение с 3,5 милиона тона през 2024 г., заяви министърът на снабдяването и вътрешната търговия Шериф Фарук, цитиран от в. "Аш Шарк ал Аусат" и БТА. Според информация на Ройтерс, египетската държава е изкупила приблизително 3,5...

Заглавие: **Египет иска да разшири вноса на пшеница от България**

Дата: 27.05.2025 09:50

Медия: DarikNews.bg
Египет очаква доставките на пшеница от местни производители да достигнат пет милиона тона в сравнение с 3,5 милиона тона през 2024 г., заяви министърът на снабдяването и вътрешната търговия Шериф Фарук, цитиран от в. "Аш Шарк ал Аусат". Според информация на Ройтерс египетската държава е изкупила приблизително 3,5 милиона тона пшеница от началото на местната жътва в средата на април в сравнение с т...
Заглавие: <u>Налице са предпоставките за нов етап на технологичен трансфер в България през тази година, смята зам.-министър Мартин Дановски</u> Дата: 23.05.2025 12:22 Медия: Утро Русе
Има всички предпоставки през тази година да започне нов етап на технологичен трансфер в България, заяви заместник-министърът на иновациите и растежа Мартин Дановски на среща за обсъждане на национален модел за технологичен трансфер, цитиран в съобщение на официалната страница на Министерството на иновациите и растежа (МИР). Зам.-министърът посочи, че ще бъдат положени усилия да бъде създаден най-до...
Заглавие: <u>Египет търси разширяване на вноса на пшеница от България, заяви египетският министър на снабдяването</u> Дата: 27.05.2025 00:19 Медия: Екип Нюз
Кайро, 26.05.2025 21:30 (БТА) Египет очаква доставките на пшеница от местни производители да достигнат пет милиона тона в сравнение с 3,5 милиона тона през 2024 г., заяви министърът на снабдяването и вътрешната търговия Шериф Фарук, цитиран от в. "Аш Шарк ал Аусат". Според информация на Ройтерс, египетската държава е изкупила приблизително 3,5 милиона тона пшеница от началото на местната жътва в с...
Заглавие: <u>Египет търси разширяване на вноса на пшеница от България</u> Дата: 26.05.2025 22:12 Медия: Dunavmost
Египетската агенция "Мостакбал Миср" ще сключва директни сделки с България. Египет планира да разшири вноса на пшеница от България чрез директни сделки или бартерна система, обяви министърът на снабдяването и вътрешната търговия Шериф Фарук. България в момента е четвъртият най-голям доставчик на стратегическото зърно за североафриканската държава. "Водят се преговори за разширяване на вноса от Бълг...
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 16)
Заглавие: <u>Бъдещето на бизнеса се обсъжда на Webit 2025 в София</u> Дата: 27.05.2025 11:12 Медия: DarikNews.bg
Над 3000 специално избрани лидери от всички сфери на бизнеса, политиката, медиите, предприемачи, иноватори, представители на науката и неправителствения сектор са поканените участници. Webit 2025 ще събере хората, които не просто наблюдават, а активно работят в настоящето, за да оформят бъдещето. От мечта и визия до глобален форум. Преди 18 години се поставя началото на форум, който на 26 юни тази ...
Заглавие: <u>Иновации, евро и минерални води – новите възможности за бизнес в Кюстендил</u> Дата: 27.05.2025 10:08 Медия: Economic
Градът ще бъде домакин на семинар за предприемачество и устойчиво развитие "Бранд Медия България" има удоволствието да Ви покани на семинар на тема "Възможности за предприемачество в Кюстендил" на 10 юни 2025 г. в сградата на Община Кюстендил, площад "Велбъжд" 1. Събитието цели да насърчи предприемачеството в региони, зависими от въглищата, като представи реални успешни примери за стартиращи компан...

Заглавие: **Енергийният министър откри най-голямото локално съоръжение за съхранение на електроенергия в целия Европейски съюз**

Дата: 27.05.2025 11:03

Медия: **Енергиен портал Енергия за България**

"Съоръжението, изградено от 111 контейнера с батерии на територията на Ловеч, ще помогне енергийната система на България да остане най-стабилната в региона. Ние сме стълбът на Балканите и в Югоизточна Европа, който балансира електроенергийните системи и доказваме това с действия. По тази причина е важно страната ни да продължи да се развива технологично". С тези думи министърът на енергетиката Жеч...

Заглавие: **Премиерът Росен Желязков ще участва в дискусия за финансовата грамотност**

Дата: 27.05.2025 10:48

Медия: **Банкеръ**

Министър-председателят Росен Желязков ще участва в дискусия на тема "Финансовата грамотност като фактор за инвестиции, доходи и еврозона", съобщи правителствената информационна служба. Събитието ще се състои на 27 май, вторник, от 14 ч. в Министерския съвет. То е организирано от Икономическия и социален съвет. В дискусията ще вземат участие още председателят на Икономическия и социален съвет Зорни...

Заглавие: **Япония загуби статута си на най-голям кредитор в света за първи път от 34 години**

Дата: 27.05.2025 10:44

Медия: **Бизнес новините**

Германия се завърна на върха със значителен излишък по текущата сметка от 248,7 млрд. евро За първи път от 34 години насам Япония загуби статута си на най-голям кредитор в света, въпреки че отчете рекорден размер на чуждестранните си активи, предаде Bloomberg. Нетните чуждестранни активи на Япония достигат 533,05 трилиона йени (3,7 трлн. долара) в края на 2024 г., като се увеличават с около 13% спр...

Заглавие: **Никола Янков: С частни инвестиции в публична инфраструктура ще има огромен икономически растеж**

Дата: 27.05.2025 10:17

Медия: **Българско национално радио**

Наближаваме точка на пречупване, защото със смъртта по пътищата, безводието и транспорта в София ще разберем, че отдавна концесията и публично частното партньорство са единственият и правилният начин, коментира икономистът Никола Янков в интервю пред БНР за вкарване на частни инвестиции от чужбина за изграждането на инфраструктура в България. "Освен това ще се пребори корупцията в тази държава, ко...

Заглавие: **Летни бързи влакове свързват София, Букурещ и Истанбул**

Дата: 27.05.2025 08:07

Медия: **Mediapool.bg**

Билиана си спомня как преди 20 години хваща бързия влак от София вечерта и на сутринта пристига в Атина, където по това време е студентка. "Беше много удобно и евтино", казва тя. Наскоро решила да заведе сина си с влак до България от гръцката столица. Изненада - влакът не пътува след пандемията от коронавирус. "Пътническите жп превози с Гърция бяха прекъснати по време на пандемията през 2020 г. На...

Заглавие: **ОИСР: Субсидиите за стомана в Китай изкривяват световния пазар**

Дата: 27.05.2025 11:36

Медия: **Агенция БГНЕС**

Субсидиите, които Китай отпуска на производителите си на стомана, "изкривяват" световния пазар и възпрепятстват инвестициите в декарбонизация в отрасъла, се посочва в нов доклад на ОИСР, предаде АФП. Китай е най-големият производител на стомана в света, като през 2024 г. ще произведе над 1 млрд. тона, а сривът във вътрешното търсене принуди производителите да търсят чуждестранни пазари. Организаци...

Заглавие: **Социалният министър обяви решителна кампания срещу сивия сектор в туризма**

Дата: 27.05.2025 12:40

Медия: **Варна утре**

Гуцанов подчерта, че държавата ще бъде безкомпромисна към всяка практика на наемане без трудови договори и изплащане на възнаграждения под масата. Министърът на труда и социалната политика Борислав Гуцанов обяви решителна кампания срещу сивия сектор в туризма. Той подчерта, че държавата ще бъде безкомпромисна към всяка практика на наемане без трудови договори и изплащане на възнаграждения под маса...

Заглавие: **Платиха лихви за 331 хиляди лева заради надвзети пенсии**

Дата: 27.05.2025 08:56

Медия: **Dunavmost**

Близо 50 милиона лева прехвърлиха българи от частни пенсионни фондове в НОИ Лихви в размер на 331 хиляди лева платиха български граждани заради надвзети пенсии през миналата година, показва отчетът на Националния осигурителен институт за бюджета на Държавното обществено осигуряване. Освен тези лихви, в бюджета на НОИ са постъпили и 286 хиляди лева от лихви по надвзети обезщетения за безработица, к...

Заглавие: **Икономическият и социален съвет организира дискусия за еврозоната**

Дата: 27.05.2025 06:55

Медия: **Българско национално радио**

Министър-председателят Росен Желязков ще участва в дискусия на тема "Финансовата грамотност като фактор за инвестиции, доходи и еврозона". Събитието е организирано от Икономическия и социален съвет. В него участие ще вземат, работодатели, синдикати и граждански организации, както и ключови институции и организации, ангажирани с темата за присъединяването към еврозоната. Дискусията цели да представ...

Заглавие: **Представен е първият национален ESG доклад за българските дружества**

Дата: 27.05.2025 12:03

Медия: **Invest in Bulgaria**

Докладът обхваща 214 компании, включително 15 банки, 26 държавни предприятия, 77 публични дружества и 96 енергийни компании Днес от 10:00 ч. в зала "Яйцето" на Ректората на Софийския университет беше представен първият по рода си обстоен доклад за отчитането на устойчивост (ESG) от български дружества. Проучването е изготвено от екипа на Центъра за устойчиви финанси и енергетика (Зелен център) в п...

Заглавие: **Бизнесът настоява за по-високи компенсации за ток**

Дата: 27.05.2025 13:02

Медия: **ESG новини**

Обмисля се втори праг на задействане на механизма за обезщетения за всички фирми Бизнесът настоява да получава по-големи от досегашните компенсации за електроенергията, която ползва. В отворено писмо до премиера, енергийния министър и Народното събрание от Българската федерация на индустриалните енергийни консуматори в България (БФИЕК) настояват подпомагането от фонд "Сигурност на електроенергийнат...

Заглавие: **Депозитите на домакинствата се увеличават с 11,1 на сто, а кредитите - с 20,5%**

Дата: 27.05.2025 13:02

Медия: **Dotbg.bg**

Депозитите на домакинствата се увеличават с 11,1 на сто, а кредитите - с 20,5 на сто в края на април на годишна база, показват данните на БНБ, публикувани на страницата на Централната банка в интернет. Според данните депозитите на домакинствата и НТООД (Нетърговски организации, обслужващи домакинствата) са 91,464 млрд. лв. (42,8 процента от БВП) в края на април. Това е ръст с 11,1 процента спрямо ...

Заглавие: **Икономист: С частни инвестиции в публична инфраструктура може да имаме икономически растеж**

Дата: 27.05.2025 12:34

Медия: **Инвестор.БГ**

Какво стои зад думата концесионер за държавниците ни, коментира Никола ЯнковКонцесията и публично-частното партньорство са единственият и правилният начин за вкарване на частни инвестиции от чужбина за изграждането на инфраструктура в България. Този коментар направи по БНР икономистът Никола Янков в интервю пред БНР. Той е на мнение, че "наближаваме точка на пречупване със смъртта по пътищата, без...

Заглавие: **България се сближава с европейската микроелектроника с нов център за компетентност**

Дата: 27.05.2025 13:20

Медия: **Телевизия Блумбърг**

проф. д-р Георги Ангелов, зам.-министър на иновациите и растежа, в "Бизнес старт" 27.05.2025 г.В Техническия университет в София официално стартира проект за създаване на Център за компетентност в областта на интегралните схеми. Инициативата е част от европейската политика по Закона за чиповете, целяща създаването на мрежа от подобни центрове в целия ЕС и Норвегия. Центърът ще работи в две основни...

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 14)

Заглавие: **Работещи са под 54% от българите, над 1 милион са "икономически неактивни"**

Дата: 27.05.2025 09:05

Медия: **Marginalia**

Данните обяви тази седмица НСИ. Мъжете в групата на неактивните са малко над 464 000, а близо 600 000 са жени и представляват 26,7% от населението в същата възрастова група. НСИ: Близо 70% от българите имат работа За същия период през 2024 г. хората от тази възрастова група са били по-малко. Тогава те са били близо 1 040 000, като тенденцията за повече жени се запазва – те са 587 400, докато мъжет...

Заглавие: **Настъпи ли смъртта на дигиталния номад?**

Дата: 25.05.2025 14:20

Медия: **Мениджър**

Пандемията от COVID-19 обърка световния пазар на труда, създавайки големи организационни промени в начина, по който работят хората. Тя доведе до бума на дистанционната работа, което предостави на работниците безпрецедентна възможност за движение. Някои хора възприеха пълноценен дигитален номадски начин на живот, докато други просто тихо пишеха от някой плаж в продължение на месец или два. Държавит...

Заглавие: **Конференция разглежда икономическия растеж и недостига на кадри**

Дата: 27.05.2025 06:10

Медия: **Радио Пловдив**

Конференция на тема "Недостиг на кадри и икономически растеж – има ли решения?" ще се състои в Пловдив. Форумът ще събере представители от 3 наши министерства, водещи български и международни компании, университети в България, изследователски центрове и други организации. Инициатор е Германско-Българската индустриално-търговска камара, която провежда от 2005 г. досега годишна анкета за бизнес средат...

Заглавие: **Над 33% е ръстът на заплатите в частния сектор след края на пандемията**

Дата: 27.05.2025 11:50

Медия: **Econ**

Средната работна заплата за страната в частния сектор през 2023 г. беше в размер на едва 1846 лв., а в началото на 2025 г. вече достига 2467 лв., което е ръст от 33,6%. Това показват разчети на КНСБ Средната работна заплата за страната в частния сектор през 2023 г. беше в размер на едва 1846 лв., а в началото на 2025 г. вече достига 2467 лв., което е ръст от 33,6%. Това показват разчети на КНСБ. ...

Заглавие: **НСИ: Средната заплата е 2556 лева**

Дата: 27.05.2025 11:36

Медия: **enovina.bg**

Средната брутна заплата 2556 лева, сочат от Националния статистически институт. Чувствителното увеличение е за месец март. Според данните на НСИ са се увеличили и работещите на договор българи с 1,7 процента и са достигнали 2 350 000 души. През първото тримесечие на 2025 г. средната месечна работна заплата е 2443 лв. и се увеличава спрямо четвъртото тримесечие на 2024 г. с 1.2%. Икономическите де...

Заглавие: **ОИСР: Кариерните стремежи на учениците не отразяват тенденциите на пазара на труда**

Дата: 27.05.2025 11:30

Медия: **Списание Enterprise**

Един от всеки петима ученици и един от всеки трима социално слаби ученици желае работа, за която често изисква поне бакалавърска степен, но същевременно не очаква да учи в университет, според нов доклад на Организацията за икономическо сътрудничество и развитие (ОИСР). Докладът "Състояние на глобалната подготовка за кариера на тийнейджърите" установява значително несъответствие между кариерните оч...

Заглавие: **НОИ: Родените след 1960 година задължително се осигуряват за втора пенсия в универсален фонд**

Дата: 27.05.2025 11:17

Медия: **Petel.bg**

Кадър НОИ Вноски за близо 50 млн. лева за втора пенсия са прехвърлени от частните пенсионни фондове в НОИ през миналата година, сочи отчетът на института за бюджета на Държавното обществено осигуряване, пише "Парите ни". Задължително за втора пенсия в универсален пенсионен фонд се осигуряват родените след 1960 г. Тези хора имат право да изберат да променят осигуряването си от универсален пенсионен ...

Заглавие: **Все повече нелегални мигранти пристигат в Кипър с документи от работодатели**

Дата: 27.05.2025 09:59

Медия: **Екип Нюз**

Никозия, 27.05.2025 09:52 (БТА) Кипърската полиция засилва проверките си за нелегалната миграция на острова, след като се установява, че все повече мигранти пристигат от Ливан с цел незабавно да започнат работа при конкретни работодатели, съобщава в електронното си издание кипърският в. "Филелефтерос". Според сведения на вестника напоследък се откриват чужденци, които имат у себе си документи, в к...

Заглавие: **Дисбалансите на пазара на труда – има ли бързо решение? 27.05.2025**

Дата: 27.05.2025 06:33

Медия: **БНТ Предавания**

Дисбалансите на пазара на труда – има ли бързо решение? Задава ли се вълна от протести за по-високи заплати в още обществени сектори? Защо липсват кадри? Къде се разминават очакванията на работодатели и служители? Ще внася ли бизнесът работна ръка отвън? Дискусия с доц. Ралица Симеонова-Ганева, член на Съвета за икономически анализи и преподавател в СУ, Любослав Костов – главен икономист на КНСБ, ...

Заглавие: **Медицинските сестри: "Идва денят, в който няма да отидем на работа"**

Дата: 27.05.2025 13:02

Медия: **Благовград 24**

Медицинските специалисти протестират с искане за 150-процентно увеличение на трудовите възнаграждения. Те настояват стартовата заплата да стане 3077 лв. "Идеята е да бъде гарантирана тази заплата от държавата, за да може да се актуализира винаги, когато се актуализира средната за страната, и за да има сигурност в сектора - да сме сигурни, че по този начин ще дойдат млади кадри в тези професии, да ...

Заглавие: **3 въпроса за пари, които не трябва да задавате на изкуствения интелект**

Дата: 27.05.2025 12:33

Медия: **Бизнес новините**

Експерти предупреждават, че AI не е заместител на човешката експертизаИзкуственият интелект (AI) вече се използва масово в различни сфери — от медицина и транспорт до обслужване на клиенти и финансови услуги. По последни данни, 71% от компаниите по света използват AI поне в една от своите дейности, като само година по-

рано този дял е бил 65%. Навлизането на технологията в личните финанси обаче пос...

Заглавие: **За първите три месеца на 2025 г.: Средната работна заплата във Варна е 2238 лева**

Дата: 27.05.2025 13:03

Медия: **Варна утре**

Най-висока е заплата в Сафия - 3386 лева. Средната брутна месечна работна заплата в област Варна за януари 2025 г. е 2217 лв., за февруари - 2 213 лв. и за март - 2 285 лева. По размер на средната месечна работна заплата през първото тримесечие на 2025 г. - 2 238 лв., област Варна е на второ място спрямо другите области в страната. Най-високо е заплащането в област София (столица) - 3 386 лева. ...

Заглавие: **Броят на работниците от трети страни в България може да надхвърли 50 000 до края на годината, прогнозира министър Борислав Гуцанов**

Дата: 27.05.2025 12:55

Медия: **Утро Русе**

Броят на работниците от трети страни в България може да надхвърли 50 000 до края на тази година. Това прогнозира в Бургас министърът на труда и социална политика Борислав Гуцанов. По думите му само за първите три месеца на 2025 година у нас са влезли повече работници от чужбина, отколкото през цялата 2024 година. Дали всички остават тук или използват България като трамплин за други страни все още ...

Заглавие: **Министър Гуцанов: Започваме засилени проверки. Държавата ще има нулева толерантност към нарушенията през летния сезон**

Дата: 27.05.2025 13:11

Медия: **Министерство на труда и социалната политика**

"Ще бъдем безкомпромисни в борбата със сивата икономика. Не е нормално да има нелоялна конкуренция между хотелиери, ресторантьори и хора, свързани с туристическия бизнес. Не може едни да плащат всичко, а други да работят "под масата" – с пари в брой или без трудови договори". С тези думи министърът на труда и социалната политика Борислав Гуцанов даде старт на засиления контрол за спазване на трудо...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 14)

Заглавие: **Участници на конференцията на БТА: Знанието е движещата сила за просперитета на България и ЕС**

Дата: 27.05.2025 11:06

Медия: **Съюз на българските журналисти**

Знанието е движещата сила за просперитета на България и Европейския съюз – това мнение изрази участниците в закриващата конференция по проекта "Европа на Балканите: Заедно чрез знание" вчера във Вършец. Проектът се изпълнява от Българската телеграфна агенция (БТА) с подкрепата на Европейската комисия. Проектът на БТА "Европа на Балканите: Заедно чрез знание" с подкрепата на Европейската комисии...

Заглавие: **Financial Times: Още по-високи акцизи върху цигарите искат 15 страни от ЕС, 12 са против**

Дата: 27.05.2025 10:32

Медия: **Dotbg.bg**

ЕС се раздели на два отбора и по въпроса за нуждата от нова акцизна директива за тютюна. Резултатът е 15 на 12... засега. В кой отбор сме ние? За писмо-призив до председателя на Европейската комисия и комисаря по данъчни въпроси съобщи късно в понеделник вечерта Financial Times (EU states urge Brussels to raise cigarette taxes). В края на 2022 г. в престижното издание изтече първият проект за нова ...

Заглавие: **Над 200 хил. лв. данъци има да плаща фамилията Вапцарови на Община Банско**

Дата: 27.05.2025 10:31

Медия: **4ВЛАСТ**

Над 200 хил. лв. данъци има да плаща фамилията Вапцарови на Община Банско. На снимката Никола Вапцаров
Над 200 хил. лв. данъци има да плаща фамилията Вапцарови на Община Банско. От години Банско се е

превърнало в любимо място за инвестиции на хора от близо и далеч, но плащат ли си те данъците към общината? Част от хотелиерите вече са в списъка на длъжниците, в който тази година са попаднали 193 ко...

Заглавие: **Кристин Лагард, ЕЦБ: Еврото може да се превърне в жизнеспособна алтернатива на долара**

Дата: 27.05.2025 08:02

Медия: **Frog news**

Това изтъкна председателят на ЕЦБ Кристин Лагард, цитирана от Ройтерс. Изнервени от нестабилната икономическа политика на САЩ, глобалните инвеститори намаляват експозицията си към активи в долари през последните месеци, но мнозина вместо това избраха златото, без да виждат пряка алтернатива. Всъщност глобалната роля на еврото е в застой от десетилетия, откакто финансовите институции на Европейския...

Заглавие: **Лиана Панделиева разказва истории на необикновени личности от средновековна Англия в нова книга**

Дата: 27.05.2025 11:06

Медия: **Съюз на българските журналисти**

Лиана Панделиева разказва истории на необикновени личности от средновековна Англия в нова книга. "Англия, както я обикнах" ще бъде представена тази вечер в столичния литературен клуб "Перото", съобщават организаторите. По думите им вълнуващите съдби на тези личности са с нишки, преплетени до наши дни и дори минават през българската история, съобщава БТА. Авторката разказва за жени, чиято дързост е...

Заглавие: **Платихме 6 млрд. лв. за незаслужени пенсии**

Дата: 27.05.2025 10:36

Медия: **Мироглед**

Близо 6 млрд. лв. е платила държавата за незаслужени пенсии. Тази сума е раздадена за 10 години, показва справка в годишниците на Националния осигурителен институт (НОИ). Рекордните харчове са били през 2023 г., когато извънредно са дадени 1,4 млрд., за да могат 795 228 души да получават минимални размери. На месец разходите за изплащане на минималните пенсии пък са малко над 117 млн. лв. Толкова ...

Заглавие: **Румънският ултранационалист Калин Джорджеску се оттегля от политиката**

Дата: 27.05.2025 11:38

Медия: **Vesti.bg**

"Това не е оставка, а отговорен избор"Кандидатът за президент на Румъния, Калин Джорджеску, обяви късно в понеделник, 26 май, че се оттегля от политиката. Във видеосъобщение, Джорджеску заяви: "Изборите за президент на Румъния през 2025 г. приключиха. Заедно с тях реших да прекратя активното си участие в политическия процес, като се има предвид, че тази фаза на суверенисткото движение приключи." ...

Заглавие: **Обединение или предателство: Събират ли се двете ДПС-та?**

Дата: 27.05.2025 12:27

Медия: **Мениджър**

Делян Пеевски става единствен лидер на ДПС. До това решение се е стигнало след среща между Делян Пеевски, лидер на ДПС и ПГ на "ДПС - Ново начало" и доц. д-р Джевдет Чакъров, председател на ПГ "Демокрация, права и свободи", съобщиха от пресцентъра на партията. Според съобщението, двамата са провели задълбочен и конструктивен разговор, в който са решили, че трябва да бъде затворена страницата на р...

Заглавие: **"Новото знание в медиите" - във фокуса на Световната среща на българските медии**

Дата: 27.05.2025 12:13

Медия: **BGlobal**

"Новото знание в медиите" бе темата на втория панел на 20-ата Световна среща на българските медии. Изкуственият интелект може би ни заплашва, предвид твърденията, че ще изчезне нашата професия. А може би ще се окаже най-големият ни помощник, каза модераторът на панела Митьо Маринов – водещ на предаването "Тази събота и неделя" по БТВ и докторант на Факултета по журналистика и масова комуникация на...

Заглавие: **Жени Калканджиева натискала Кошлуков и Карбовски да правят партия**

Дата: 27.05.2025 12:02

Медия: **Hot Arena**

За жалост, никой не ме подкрепи и не застана зад идеите ми, спомня си красавицата Шестата в света по хубост на световния конкурс в Южна Африка през 1995 г. Жени Калканджиева искала да влезе в политиката и да направи партия, научи "България Днес". Красавицата, която е собственик на една от най-големите модни агенции у нас, била толкова самонадеяна на младини и след като се окичила с титлата "Мис Бъ...

Заглавие: **Седмица на изгодни цени очаква лоялните клиенти на Kaufland**

Дата: 27.05.2025 13:04

Медия: **My PR**

Седмицата в Kaufland преминава под знака на празнично настроение и специални предложения по случай тригодишнината на Kaufland Card. До 1 юни лоялните клиенти могат да се възползват от множество отстъпки, включително продукти на половин цена, които отново превръщат любимата карта в ефективен помощник за семейния бюджет. Всички оферти може да откриете тук. Сред акцентите са бяла захар "Сладея" с 46%...

Заглавие: **Прогресът като усилвател на (не)справедливостта. Власт, история и бъдеще**

Дата: 27.05.2025 11:27

Медия: **Импresiо Дир.бг**

В очакване на лекцията на проф. Дарин Аджемоглу в София представяме двете му знакови книги заедно с проф. Иво Христов. Технологията е равна на прогрес, а прогресът е равен на по-добър живот за всички нас. Това знаем, но има и една напълно различна гледна точка. Технологичните постижения невинаги са били добри за мнозинството, дори обратното. Особено когато навлизаме в ерата на изкуствения интеле...

Заглавие: **Пеевски пак лъже! Няма обединение на ДПС и НеНе, има трансфер на един дерибей на цена 41 милиона лева!**

Дата: 27.05.2025 13:21

Медия: **Би Нюз**

НЯМА ОБЕДИНЕНИЕ на ДПС с Ново начало! Има предателство на една Юда с цел да не му вземат бизнеса! Марката "ДПС" оттече в канала на кочината заедно с Чакъров, но хората от старото ДПС и Доган си остават на своите позиции анти Пеевски и срещу мафиотския Модел #КОЙ. Ще разберете днес ЗАЩО някои хора и групи в парламента подкрепиха кабинета на Желязков с ясното съзнание, че това е кабинет на Пеевски. В...

Заглавие: **Наблегнете на уменията в автобиографията, а не на дипломи и сертификати**

Дата: 27.05.2025 13:10

Медия: **Бизнес Дир.бг**

С нарастващата конкуренция на пазара на труда, необходимостта от създаване на ефективно и адаптирано CV никога не е била по-актуална. С нарастващата конкуренция на пазара на труда, необходимостта от създаване на ефективно и адаптирано CV никога не е била по-актуална. Един от подходите, който печели популярност, е използването на резюме, базирано на умения - така нареченото "skills-based" или функцио...